СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания и.о. декана Факультета свободных искусств

и наук СПбГУ с обучающимся

16.03.2023 г.                                     № 44/10-02-4

Председательствующий – А.А.Аствацатуров, и.о. декана Факультета свободных искусств и

наук, СПбГУ

Секретарь – О.Е.Фурчакова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Обучающаяся 3 курса бакалавриата Мухачёва Д.А.

Начальник учебного отдела по направлению Искусства и гуманитарные

науки

Тарасова Е.С.

Заместитель начальника управления по работе с молодежью по

направлениям Востоковедение, африканистика, Искусства и Филология

 Тимофеева О.С.

Первый заместитель декана Факультета свободных искусств и наук

Хотяков В.Я.

Заместитель декана по молодежной политике, ученый секретарь

ученого совета Факультета свободных искусств и наук

Шрамко Л.И.

Повестка дня:

1. Об итогах промежуточной зимней аттестации

2. О мерах поддержки обучающихся

1. Об итогах промежуточной зимней аттестации

А.А.Аствацатуров, Д.А.Мухачёва

А.А.Аствацатуров обсудил с Д.А.Мухачёвой итоги промежуточной зимней аттестации.

Они констатировали, что зимняя промежуточная аттестация успешно завершена, проблем не

возникло.

1.1. Информацию принять к сведению

2. О мерах поддержки обучающихся

А.А.Аствацатуров, В.Я.Хотяков, О.С.Тимофеева, Д.А.Мухачёва

2

Д.А.Мухачева сообщила, что как иностранный обучающийся очной формы по основным

образовательным программам в настоящее время проживает в общежитии в г. Петергоф. В

связи с тем, что реализация учебных дисциплин по образовательной программе «5045

Свободные искусства и науки» осуществляется в Санкт-Петербурге, Д.А.Мухачёва попросила

оказать содействие в её переводе в общежитие Василеостровского района. Вопрос будет

передан на рассмотрение в Управлении по работе с молодежью СПбГУ. Помимо этого,

заместитель начальника управления по работе с молодежью по направлениям

Востоковедение, африканистика, Искусства и Филология О.С.Тимофеева проинформировала

о том, что заявки на оформление материальной помощи необходимо подавать через личный

кабинет обучающегося. Заявки на получение психологической помощи оформляются через

регистрационную форму на сайте «Психологической клиники СПбГУ»

https://psy.spbu.ru/department/psychcentre?ysclid=lfch8aijzo526769787.

Е.С. Тарасова сообщила, что при возникновении проблем с учебой следует обращаться в

Учебный отдел по направлению Искусства и гуманитарные науки.

2.1. Информацию принять к сведению

Председательствующий

А.А. Аствацатуров

Секретарь

О.Е. Фурчакова

https://psy.spbu.ru/department/psychcentre?ysclid=lfch8aijzo526769787